Anwendungsbereich
Das Überfüllsicherungssystem entspricht API2350 und WHG. Es ist als automati-
sches oder manuelles System einsetzbar und kann Signale für die Überfüllung, den
Pumpenschutz und eine Leckage im Tankbecken detektieren und alarmieren. Bei
einem Über- oder Unterschreiten eines definierten Füllstands und bei Detektion
einer Leckage im Tankbecken aktiviert das System automatisch die Signalisierungse-
lemente und zeigt die entsprechende Meldung am Touchbildschirm an. Das System
ist für bis zu 128 Tanks ausgelegt und verfügt über automatisierte Wiederholungs-

Bestellinformationen
Die Konfiguration des Systems müssen Sie separat definieren.
Bestellschlüssel:
SOP300 – 010 020 030 040 050 510 520, 521,
522, 523
oder 539
540, 541,
542 oder
559
600 630
Merkmal Bezeichnung Optionsmodell
010 Bildschirm 1 7"-Touchbildschirm als HMI
2 ohne, Verbindung via VNC-Client möglich
9 Sonderausführung, TSP-Nr. zu spez.
020 Anzahl Eingangssignale A 1 … 8
B 9 … 16
C 17 … 32
D 33 … 64
E 65 … 128
Y Sonderausführung, TSP-Nr. zu spez.
030 Anzahl Ausgangssignale A 1 … 8
B 9 … 16
C 17 … 32
D 33 … 64
E 65 … 128
Y Sonderausführung, TSP-Nr. zu spez.
040 Netzteil 1 24 VDC/10 A
2 24 VDC/10 A, Redundant (2 Netzteile)
3 24 VDC/20 A
4 24 VDC/20 A, Redundant (2 Netzteile)
Überfüllsicherungssystem SOP300
Endress+Hauser 13
Merkmal Bezeichnung Optionsmodell
9 Sonderausführung, TSP-Nr. zu spez.
050 Schaltschrank Breite, Höhe, Tiefe 1 800 x 1200 x 300, Stahlblech
2 1000 x 1200 x 300, Stahlblech
3 800 x 2000 x 400, Stahlblech
4 1000 x 2000 x 400, Stahlblech
9 Sonderausführung, TSP-Nr. zu spez.
510 Bedienerpanel BA Abgesetztes Bedienerpanel (max. 100 m)
B x H x T; 380 x 380 x 210, Stahlblech; IP54
B9 Sonderausführung, TSP-Nr. zu spez.
520 1) Eingangssignal 1 C1 … FTL325P-H1E1 (ATEX / IEC Ex)
C2 … FTL325P-N1E1 (NEPSI)
C3 … FTL325P-P1E1 (FM)
C4 … FTL325P-T1E1 (CSA)
521 1) Eingangssignal 2 CB … Grenzstandschalter
1x potentialfreier Kontakt (NEx/Ex(d))
522 1) Eingangssignal 3 CC … Grenzstandschalter mit Gerätestörung
2x potentialfreie Kontakte (NEx/Ex(d))
523 1) Eingangssignal 4 CD … Kontinuierlicher Füllstand
4-20mA HART; NEx/Ex(d)
539 Eingangssignal TSP C9 Sonderausführung, TSP-Nr. zu spez.
540 Ausgangssignal 1 DA … Alarmrelais (Wechslerkontakt)
541 2) Ausgangssignal 2 DB … Alarmsirene
(mit Aktivierungsrückmeldung)
542 3) Ausgangssignal 3 DC … Alarmblitzleuchte
(mit Aktivierungsrückmeldung)
559 Ausgangssignal TSP D9 Sonderausführung, TSP-Nr. zu spez.
600 Schnittstelle MA Modbus TCP (Slave)
M9 Sonderausführung, TSP-Nr. zu spez.
630 Unterbrechungsfreie Stromversorgung S1 24 VDC/10 A; 7,2 Ah (min. 20 Minuten)
S2 24 VDC/10 A; 12 Ah (min. 50 Minuten)
S3 24 VDC/20 A; 12 Ah (min. 20 Minuten)
S9 Sonderausführung, TSP-Nr. zu spez.
1) Bei der Bestellung die genaue Anzahl angeben.
2) Sie können maximal eine Alarmsirene bestellen.